

Protokół nr 36/2021

**z posiedzenia Komisji Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych
odbytego w dniu 18 lutego 2021 roku –w trybie zdalnym- godz.15.00**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył **Łukasz Sęk** przewodniczący **Komisji Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych Rady Miasta Krakowa**, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu,

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 15.00 otworzył posiedzenie Komisji.

Komisja przyjęła porządek posiedzenia bez uwag .

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Uzgodnienie porządku obrad.
3. Projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących wymiany opraw sodowych na ledowe oraz Smart City.
4. Sprawy bieżące.
5. Oświadczenia i komunikaty.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.3.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących wymiany opraw sodowych na ledowe oraz Smart City.

O projekcie uchwały kierunkowej do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie wymiany opraw miejskich latarni z sodowych na ledowe oraz Smart City dyskutowano podczas posiedzenia Komisji Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych RMK.

Autorem projektu uchwały jest radny Łukasz Wantuch. Celem uchwały są oszczędności na rachunkach za prąd oraz zwiększenie udziału urządzeń typu Smart City w całym mieście. – Inspiracją są działania innych miast w tym zakresie. Warszawa w ciągu 2 lat wymieni oświetlenie na ledowe. To jest korzyść ekonomiczna i wizerunkowa – podkreślił radny Łukasz Wantuch. – Trudno nie zgodzić się co do słuszności tego projektu, wariant w którym wymieniamy oświetlenie w ciągu 2-3 lat jest ambitny, ale możliwy do zrealizowania – mówiła Janina Pokrywa, zastępca dyrektora Zarządu Dróg Miasta Krakowa. W ciągu ostatnich 5 lat 16 tys. latarni z sodowych stało się ledowymi. Na ewentualną wymianę czeka jeszcze ok. 50 tys. W tym roku oświetlenie na ledowe odbędzie się m.in. na osiedlach: Alberyńskim, Niepodległości i Kościuszkowskim, koszt to 2 mln zł. Natomiast oświetlenie ul. Na Zakolu Wisły kosztować będzie 300 tys. zł. Szacuje się, że wymiana oprawy z sodowej na ledową to koszt ok. 2 tys. zł. – Kontaktowałem się z firmami, które zajmują się wymianą opraw, potwierdzają, że po wymianie oświetlenia na nowoczesne rachunki za prąd spadają o ok. połowę – tłumaczył radny Łukasz Wantuch.

Radni zgodnie podkreślali, że modernizacja oświetlenia jest potrzeba, lecz wskazywali też na jej spory koszt oraz fakt, że w związku z epidemią koronawirusa są pilniejsze i ważniejsze potrzeby, na które trzeba znaleźć środki. Pytali, jaki jest rachunek zysków i strat, jakie oszczędności wynikają z wymiany na przykład po roku od wymiany oświetlenia na ledowe. W związku z dużą liczbą pytań Przewodniczący Komisji Łukasz Sęk zaproponował o odłożeniu

opiniowania tego projektu uchwały na kolejnym posiedzeniu Komisji. Zarząd Dróg Miasta Krakowa zobowiązał się do przygotowania informacji (analizy ekonomicznej), która wykaże oszczędności Miasta w tym zakresie.

Ad.4.

Sprawy bieżące – brak.

Ad.5.6.

Oświadczenia, komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Zamknięcie posiedzenia.

Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący Komisji o godzinie 16.30 zamknął posiedzenie.

**Prowadzący posiedzenie
Przewodniczący Komisji Innowacji
i Wykorzystania Funduszy
Unijnych Rady Miasta Krakowa**

Łukasz Sęk

*Protokołował:
Paweł Droźniak*